
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI EVENTI FORMATIVI E LORO 

ACCREDITAMENTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO FORMATIVO “PSICOPATOLOGIA IN 

ADOLESCENZA” ALLA SOCIETA’ STUDIO A&S S.R.L. UTILIZZANDO IL FONDO NPI-2019-

G031 PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 15.445,20 IVA AL 22% INCLUSA – CIG 

ZE22AD3BB6 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE F.F. DI S.C. “PROVVEDITORATO” 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11/08/2015, a decorrere dall’01/01/2016. è subentrata nei rapporti 

giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  
 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 
 

Visti: 

 

 la propria Deliberazione n. 1 dell’01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – 

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”;  

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18/12/2017, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 oltre I.V.A.; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure 

di ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’A.S.S.T. Santi 

Paolo e Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 1913 del 19/09/2019 avente per oggetto: “Revoca deliberazione n. 693 del 

3/04/2019 “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1” e 

contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V2”; 

 

Esaminata la nota del Direttore della S.S.D. UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell’Età Evolutiva in cui 

richiede, la scelta di un “Provider” per organizzare eventi formativi contattando i docenti, organizzando 

eventuali trasferimenti e pernottamenti, individuando le aule necessarie, procurando i materiali e gli 

strumenti utili al docente, accreditando ogni evento formativo con gli ECM per le diverse tipologie di 

fruitori, quali medici, psicologi, infermieri nell’ambito del progetto formativo “Psicopatologia in 

Adolescenza” utilizzando il fondo regionale a disposizione della propria struttura per l’importo complessivo 

di Euro 15.500,00= IVA al 22% inclusa; 

 

Preso atto: 

 che è stato pubblicato avviso di manifestazione di interesse protocollo n. 23463 del 02/10/2019 con 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0002498    del 29/11/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

scadenza il 14/10/2019 ore 12:00 per la ricerca di provider idonei a soddisfare le finalità del Progetto  

sopra citato; 

 

 delle risultanze della manifestazione di interesse pubblicata su Sintel, ID116252690, dei progetti 

pervenuti dalle seguenti società: 

- Forma.Lab S.r.l. 

- Kassiopea Group S.r.l. 

- Studio A&S S.r.l.  

- Promo PA Fondazione Fabiana Dardi 

- Inventa Wide S.r.l. 

- Solco S.r.l. 

- Adecco Formazione S.r.l. 

- Isoform & Consulting S.r.l. 

- QSM S.r.l. 

- Sabi Work S.r.l. 

- Format S.a.s. 

 

Atteso: 

 che per il suddetto progetto formativo, la Società Studio A&S S.r.l. sita in Via Bergamo n. 8 20135 

Milano Codice Fiscale e P.IVA 13365560153, è Provider accreditato standard con il nr. 565 presso il 

Ministero della Salute per l’attribuzione dei crediti formativi del Programma di Educazione Continua 

in Medicina – E.C.M. (Accordo Stato – Regioni 19/04/2012); 

 che il Direttore della S.S.D. UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell’Età Evolutiva con nota mail 

del 21/11/2019 individua come operatore qualificato per territorialità, competenza e affidabilità 

nell'ambito richiesto specificatamente alla NPI, lo Studio A&S S.r.l.; 

 che per tali motivazioni è stata richiesta offerta specifica per le attività formative necessarie da 

effettuare per la realizzazione del Progetto restando nel budget di spesa di € 15.500,00 IVA inclusa; 

 

Acquisita l’offerta della Società Studio A&S S.r.l. (Aspetti Scientifici ed Economici Progetto Psicopatologia 

in adolescenza 2020 v. 4) del 26/11/2019 che propone il servizio per un costo complessivo di Euro 15.445,20 

IVA al 22% inclusa; 

 

Ritenuto di affidare la fornitura del servizio per la realizzazione di eventi formativi nell’ambito del Progetto 

formativo “Psicopatologia in Adolescenza” alla società Studio A&S S.r.l. sita in Via Bergamo n. 8 20135 

Milano Codice Fiscale e P.IVA 13365560153per un costo complessivo di € 15.445,20 IVA al 22% inclusa – 

CIG ZE22AD3BB6; 

 

Accertato: 

 che il costo rinveniente dal presente provvedimento di € 15.445,20 IVA al 22% inclusa viene imputato 

sul conto 3J060900 “Altre spese generali” del bilancio dell’esercizio 2019 - CDR: PRO, in eccedenza 

al bilancio di esercizio 2019, ma che trova copertura nel Progetto della S. C. Neuropsichiatria Infantile 

e dell’Adolescenza P-NPI-2019-G031 ADOLESCENTI PSICHIATRICI; 

 che detto Progetto presenta la necessaria disponibilità come da e-mail della S.C. Economico 

Finanziaria del 26/11/2019; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto di nominare, così come previsto dall’art. 31 e dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e dalle 

linee ANAC approvate il 29/06/2016, il Direttore f.f. di  S.C. Provveditorato, Paolo Pelliccia,  Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP) e il Direttore della S.S.D. UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell’Età 

Evolutiva, Alessandro Albizzati Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), cui compete la verifica del 

regolare andamento dello stesso come da regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 1947 del 

26/09/2019;    

 

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario, e del Direttore Socio- 

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di affidare il progetto formativo “Psicopatologia in adolescenza” utilizzando il fondo regionale a 

disposizione della S.S.D. UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell’Età Evolutiva alla società Studio 

A&S S.r.l. sita in Via Bergamo n. 8 20135 Milano Codice Fiscale e P.IVA 13365560153 per un costo 

complessivo di € 15.445,20 IVA al 22% inclusa - CIG ZE22AD3BB6; 

 

2) di imputare il costo complessivo di Euro 15.445,20 IVA al 22% inclusa, riveniente dall’assunzione del 

presente provvedimento, sul conto 3J060900 “Altre spese generali” del bilancio dell’esercizio 2019 - 

CDR: PRO in eccedenza al bilancio di esercizio 2019, ma che trova copertura nel Progetto della S. C. 

Neuropsichiatria Infantile e dell’Adolescenza P-NPI-2019-G031 ADOLESCENTI PSICHIATRICI  

come da autorizzazione in calce alla presente; 

 

3) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. della S.C. 

Provveditorato in qualità di Responsabile del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore della S.S.D. UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell’Età Evolutiva, in qualità di Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. Economico 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

4) di dare mandato alla Segreteria della S.C. Provveditorato di trasmettere il presente provvedimento alla 

S.S.D. Economato e al Direttore della S.S.D. UONPIA Territoriale e Psicopatologia dell’Età Evolutiva 

per il seguito di competenza; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a 

controllo della Giunta Regionale, e che verrà pubblicato il solo oggetto sul sito internet Aziendale, ai  

sensi dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 15.445,20  S 3J060900 - Altre Spese Generali 000000000 2019002236 2019

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Pietro Placido

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2019-11-29T15:05:32+0100


		2019-11-29T15:09:07+0100


		2019-11-29T15:12:07+0100


		2019-11-29T15:15:06+0100




